
0\kca d0j
(4

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA

Lima, io MMÜ 2017

VISTOS:

N°0050 -2017-SUNEDU

El Informe N° 045-2017/SUNEDU-03-07 de la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto y el Informe N° 88-2017/SUNEDU-03-06 de la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

-

- Q

Que, mediante Resolución de Superintendencia N° 0094-2016-SUNEDU, se
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal
2017 del Pliego 118: Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -

Sunedu, por el monto de 5/ 58 049 000,00 (cincuenta y ocho millones cuarenta y nueve
mil y 00/100 soles), por toda fuente de financiamiento, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley N°30518 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017. Cabe
indicar que las categorías de gasto señaladas en el artículo 1 de la citada Resolución se
precisaron mediante Resolución de Superintendencia N° 0095-2016-SUNEDU;

Que, mediante Resoluciones de Superintendencia N° 0008, 0011, 0018 y
0031-2017-SUNEDU se desagregaron e incorporaron mayores recursos al presupuesto
institucional por la suma de 5/559 696,00 (quinientos cincuenta y nueve mil seiscientos
noventa y seis y 00/100 soles), 5/ 9 788 539,00 (nueve millones setecientos ochenta y
ocho mil quinientos treinta y nueve y 00/100 soles), 5/ 78 948,00 (setenta y ocho mil
novecientos cuarenta y ocho y 00/100 soles), y 5/5505287,00 (cinco millones quinientos
cinco mil doscientos ochenta y siete y 00/100 soles), respectivamente;

deE

[ctuo R ASI

Que, según lo establece el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado
de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado
mediante Decreto Supremo [‘3° 304-2012-EF, son modificaciones presupuestarias en el
nivel funcional programático las que se efectúan dentro del marco del presupuesto
institucional vigente de cada pliego, las habilitaciones y anulaciones que varíen los
créditos presupuestarios aprobados por el presupuesto institucional para las actividades

Ç: Cr10



y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional programática compuesta

por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante

el año fiscal;

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de la citada norma, establece que las

modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático son aprobadas

mediante Resolución del titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga

sus veces en la entidad;

Que, el inciso i) del literal b) del numeral 20.1 del artículo 20 de la Directiva

N° 005-2010-EF/76.01, aprobada con Resolución Directoral N° 030-2010-EF/76.01 y sus

modificatorias, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional
0Ea, programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por Resolución del titular

del pliego en los plazos señalados en el respectivo cuadro de plazos, detallando la sección,

Lunidad ejecutora, categoría presupuestal, producto y/o proyecto según corresponda,
eI,f actividad, fuente de financiamiento, categoría del gasto y genérica del gasto;

s

Que, mediante Resolución Directoral N° 033-2016-EF/5001 se aprobó el cuadro

de plazos de la fase de ejecución presupuestaria para el año fiscal 2017 correspondiente

los pliegos del gobierno nacional y los gobiernos regionales;

Que, mediante Informe N° 045-2017/SUNEDU-03-07 la Oficina de Planeamiento

y Presupuesto señala que durante el mes de abril de 2017, la Unidad Ejecutora 001:

Sunedu - Sede Central del Pliego 118: Sunedu, registró en el Sistema Integrado de

Administración Financiera - SIAF, habilitaciones y anulaciones dentro de la Unidad

Ejecutora, las que fueron aprobadas en el SIAF a nivel pliego, por lo que resulta necesario

formalizar las referidas modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional

programático;

Con el visado de la Secretaría General, de la Oficina de Planeamiento y

Presupuesto y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N°28411, Ley General del

Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N°304-2012-EF,

la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, Directiva para la ejecución Presupuestaria, aprobada

mediante Resolución Directoral N° 030-2010-EF/76,01 y sus modificatorias;

j\C(

Kl V°B°
1ht: r
1 6 P1a..ai.*’t e

kNUTV %\
a(6A5 j



Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel
funcional programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: Sunedu - Sede Central,
conforme al anexo que forma parte de la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto
en el artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N°304-2012-EF.

Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación
‘resupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001: Sunedu - Sede Central, del Pliego
.18: Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, durante el mes de
bril del año fiscal 2017.

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remitir copia de
la presente Resolución a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de
Economía y Finanzas, dentro de los cinco (05) días siguientes a su aprobación.

Artículo 4.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la presente
Resolución y su anexo en el portal institucional de la Superintendencia Nacional de
Educación Superior Universitaria (www.sunedu,gob.pe).

l’.A )ifl%Ot&

LCP.EiA DEGDAOAWPE £StASOUIRUAPhD.
Sunerirencer.to

Supeñntendüncia Naciona de
Educación Superior Universitaria

,NjCU d0111

.3

SE RESUELVE:

Regístrese y comuníquese.





SI
A

F
-

M
ód

ul
o

de
P

ro
ce

so
P

re
su

pu
es

ta
ri

o
V

er
si

ón
1

7
0

2
0

0

A
N

E
X

O
D

E
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

D
E

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S

F
ec

ha
:1

01
05

/2
01

7

H
or

a:
11

:4
14

0

P
a
g
.:

ld
e
2

S
E

C
T

O
R

10
E

D
U

C
A

C
IO

N

P
L

IE
G

O
:1

1
8

SU
PE

R
IN

T
E

N
D

E
N

C
IA

N
A

C
IO

N
A

L
D

E
E

D
U

C
A

C
IO

N
S

U
P

E
R

IO
R

U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
IA

E
JE

C
U

T
O

R
A

00
1

SU
N

E
D

U
-

S
E

D
E

C
E

N
T

R
A

L
[0

01
59

6]

A
CC

IO
N

ES
CE

N
TR

A
LE

S

50
00

00
1

PL
A

N
EA

M
IE

N
TO

Y
PR

ES
U

PU
ES

TO

M
E

S
D

E
A

B
R

IL
-2

0
1
7

(E
N

N
U

E
V

O
S

SO
L

E
S)

A
SI

G
N

A
CI

O
N

ES
PR

ES
U

PU
ES

TA
LE

S
Q

U
E

NO
RE

SU
LT

A
N

EN
PR

O
D

U
CT

O
(A

PN
O

P)

50
05

54
9

RE
G

IS
TR

O
DE

D
O

CU
M

EN
TA

CI
O

N
E

IN
FC

RM
A

CI
O

N
U

N
IV

ER
SI

TA
RI

A

50
05

55
3

SU
PE

RV
IS

IO
N

DE
LA

CA
LI

DA
D

DE
LA

S
EN

TI
D

A
D

ES
ED

U
CA

TI
V

A
S

SU
PE

R
IO

R
ES

CO
N

D
U

CE
N

TE
S

A
UN

G
RA

D
O

1
RE

CU
RS

OS
0R

D
IN

I0
S

5
2

3

75
,1

41

0
12

00
0

75
,1

41

cA
TE

G
0R

IA
PR

ES
UP

UE
ST

AL
ES

1
FU

EN
TE

DE
1

N
N

E
G

A
ST

O
1

M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S

P
R

0
G

R
A

I.
PR

E
SU

PU
E

ST
A

L
1

1
1

FI
N

A
N

C
IA

M
iE

N
TO

1
CG

U
G

G
1

C
R

ED
IT

O
S

1
A

N
U

LA
C

IO
N

ES
PR

O
D

U
C

T
0I

PR
O

yE
C

T
O

1
1

1
1

AC
I1

\I1
DA

DE
S

1
1

1
1

R
E

Sa
L

U
da

N
:

R
S

N
°

5O
-2

O
17

-S
U

N
E

D
U

50
00

00
3

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A

TO
TA

L
FU

EN
TE

;
1

R
EC

U
R

SO
S

O
RD

IN
A

RI
O

S

1
RE

CU
RS

OS
OR

DI
I1

AE
IO

S
5

2
3

O
50

,0
00

1
RE

CU
RS

OS
O

R
D

IN
O

S
6

2
6

8,
00

0
O

1
RE

CU
RS

OS
OR

DI
LA

,R
IO

S
5

2
3

67
14

1
O

1
RE

CU
RS

OS
OR

DI
NA

RI
OS

6
2

6
O

60
00

RE
CU

RS
O

S
OR

DI
NA

RI
OS

O
5,1

41



SI
A

F
-

M
ód

ul
o

de
P

ro
ce

so
P

re
su

pu
es

ta
ri

o
V

er
si

ón
1

7
0

2
0

0

A
N

E
X

O
D

E
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

D
E

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S

F
ec

h
a:

10
(0

51
20

17

H
or

a
1
1
4
1
4
0

P
ag

2
d

e
2

V
°B

°
T

IT
U

L
A

R
PL

IE
G

O
P

E
R

S
O

N
A

D
E

L
E

G
A

D
A

FI
R

M
A

D
E

L
JE

F
E

O
F.

D
E

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
PL

A
N

IF
IC

A
C

IO
N

G
a
M

.o
B

tR
JL

R
D

IO
R

A
R

R
IO

S
IO

R
R

EJ
O

P$
M

e
O

6o
na

do
P

ia
n
o
a,

m
en

b
y

P
lo

su
p
u
o
sl

o
&

j
f
l
ç
.
j
0

N
ac

io
na

l
de

E
d
tn

r.
5
0

S
o
p
o
fi

a
U

ni
ve

rs
ita

ri
a

S
E

C
T

O
R

10
E

D
U

C
A

C
IO

N

PL
IE

G
O

11
8

SU
PE

R
IN

T
E

N
D

E
N

C
IA

N
A

C
IO

N
A

L
D

E
E

D
U

C
A

C
IO

N
S

U
P

E
R

IO
R

U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
IA

E
JE

C
U

T
O

R
A

00
1

SU
N

E
D

U
-

S
E

D
E

C
E

N
T

R
A

L
[0

01
59

6]

M
E

S
D

E
A

B
R

IL
-2

0
1
7

(E
N

N
U

E
V

O
S

S
O

L
E

S
)

R
E

SO
L

U
C

ID
N

:
R

S
N

°
5

0
-2

0
1

7
-S

U
N

E
D

U

C
A

TE
G

O
R

IA
PR

E
Su

PU
E

St
A

L
E

S
FU

E
N

ff
O

E
FI

AT
.

G
A

St
O

M
O

D
IR

C
A

C
IO

II
ES

PR
O

G
R

A
M

A
PR

E
SU

PU
E

St
A

L
R

N
A

N
C

IA
IU

EN
TO

CG
IT

C
G

C
R

EO
IT

O
S

A
N

U
LA

C
IO

N
ES

PR
O

D
U

C
T

O
!

PR
O

Y
E

C
tO

A
O

lV
I D

A
D

E5

A
CC

IO
N

ES
CE

N
TR

A
LE

S

50
00

00
3

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A

2
R

EC
U

R
SO

S
D

IR
E

C
T

IE
N

T
E

5
2

3
0

80
0

50
00

00
4

A
SE

SO
RA

M
IE

N
TO

T
E

C
N

tO
Y

JU
RJ

O
IC

O

2
RE

CU
RS

OS
OI

RE
CT

M
JE

NT
E

5
2

3
30

00
0

O
A

SI
G

N
A

CI
O

N
ES

PR
ES

U
PU

ES
TA

LE
S

Q
U

E
NO

RE
SU

LT
A

N
EN

PR
O

D
U

CT
O

(A
PN

O
P)

50
05

55
0

R
EG

IS
Tn

O
DE

G
RA

D
O

S
Y

TI
TU

LO
S

2
RE

CU
RS

OS
DI

RE
Cr

M
IE

NT
E

5
2

3
0

29
20

0

TO
TA

L
FU

EN
TE

2
R

EC
U

R
SO

S
D

IR
EC

TA
M

EN
TE

RE
CA

U
D

A
D

O
S

—
—

—
30

00
0

30
00

0

T
O

T
A

L
R

E
SO

L
U

C
IO

N
10

51
41

10
5,

14
1


